
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 maja 2013 r.

Poz. 540

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 8 maja 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie list substancji niedozwolonych lub dozwolonych z ograniczeniami  
do stosowania w kosmetykach oraz znaków graficznych umieszczanych  

na opakowaniach kosmetyków2)

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. z 2013 r. poz. 475) zarządza się,  
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie list substancji niedozwolonych lub dozwo-
lonych z ograniczeniami do stosowania w kosmetykach oraz znaków graficznych umieszczanych na opakowaniach kosme-
tyków (Dz. U. Nr 72, poz. 642, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w załączniku nr 1 do rozporządzenia dodaje się lp. 1373 w brzmieniu:

1373 N-(2-nitro-4-aminofenylo)-alliloamina
(HC Red No. 16) i jej sole
(nr CAS 160219-76-1) 

N-(2-Nitro-4-aminophenyl)-allylamine
(HC Red No 16) and its salts
(CAS No 160219-76-1)

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej − zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 248, poz. 1495 i Nr 284, 
poz. 1672).

2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę wykonawczą Komisji 2012/21/UE z dnia 2 sierpnia 2012 r. 
zmieniającą załączniki II i III do dyrektywy Rady 76/768/EWG dotyczącej produktów kosmetycznych w celu dostosowania ich do 
postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 208 z 03.08.2012, str. 8).

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 181, poz. 1521 i Nr 265, poz. 2228, z 2006 r. Nr 85, 
poz. 593, z 2007 r. Nr 47, poz. 316, Nr 107, poz. 743 i Nr 207, poz. 1504, z 2008 r. Nr 85, poz. 520, z 2009 r. Nr 107, poz. 898 i Nr 222, 
poz. 1772, z 2010 r. Nr 81, poz. 536 i Nr 153, poz. 1030, z 2011 r. Nr 294, poz. 1743 oraz z 2012 r. poz. 1175.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 540

 

2)
 

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

:
a)

 
 lp

. 1
9 

ot
rz

ym
uj

e 
br

zm
ie

ni
e:

19
I/1

6
1-

N
af

ta
le

no
l

1-
N

ap
ht

ho
l

(n
r C

A
S 

90
-1

5-
3

nr
 W

E 
20

1-
96

9-
4)

1-
N

ap
ht

ha
le

no
l

(C
A

S 
N

o 
90

-1
5-

3
EC

 N
o 

20
1-

96
9-

4)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
2,

0%
.

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

b)
 

 lp
. 2

3 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

23
I/2

2
1,

3-
be

nz
en

od
io

l
R

es
or

ci
no

l
(n

r C
A

S 
10

8-
46

-3
nr

 W
E 

20
3-

58
5-

2)

1,
3-

be
nz

en
ed

io
l

(C
A

S 
N

o 
10

8-
46

-3
EC

 N
o 

20
3-

58
5-

2)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

1.
 o

gó
ln

e 
st

os
ow

an
ie

2.
 p

ro
fe

sj
on

al
ne

 
st

os
ow

an
ie

a)
 P

o 
zm

ie
sz

an
iu

 
z 

na
dt

le
nk

ie
m

 w
od

or
u 

m
ak

sy
m

al
ne

 st
ęż

en
ie

 
w

 w
yr

ob
ie

 g
ot

ow
ym

 d
o 

uż
yc

ia
 n

ie
 m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

1,
25

%
.

a)
 1

. N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

Za
w

ie
ra

 re
zo

rc
yn

ę.
D

ob
rz

e 
sp

łu
ka

ć 
w

ło
sy

 p
o 

uż
yc

iu
.

N
ie

 st
os

ow
ać

 d
o 

ba
rw

ie
ni

a 
br

w
i i

 rz
ęs

.
W

 p
rz

yp
ad

ku
 d

os
ta

ni
a 

si
ę 

pr
ep

ar
at

u 
do

 o
cz

u 
na

ty
ch

m
ia

st
 

pr
ze

pł
uk

ać
 je

 w
od

ą.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 540

 

b)
 p

ły
ny

 i 
sz

am
po

ny
 

do
 w

ło
só

w
b)

 0
,5

%

– 
ki

ed
yk

ol
w

ie
k 

w
ys

tą
pi

ła
 re

ak
cj

a 
na

 fa
rb

ow
an

ie
 w

ło
só

w
,

– 
w

 p
rz

es
zł

oś
ci

 w
ys

tą
pi

ła
 re

ak
cj

a 
na

 ty
m

cz
as

ow
y 

ta
tu

aż
 

na
 b

az
ie

 c
za

rn
ej

 h
en

ny
.

2.
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.
Ty

lk
o 

do
 u

ży
tk

u 
pr

of
es

jo
na

ln
eg

o.
Za

w
ie

ra
 re

zo
rc

yn
ę.

W
 p

rz
yp

ad
ku

 d
os

ta
ni

a 
si

ę 
pr

ep
ar

at
u 

do
 o

cz
u 

na
ty

ch
m

ia
st

 
pr

ze
pł

uk
ać

 je
 w

od
ą.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

b)
 Z

aw
ie

ra
 re

zo
rc

yn
ę.

c)
 

 lp
. 1

11
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

11
1

I/2
77

2-
(4

-m
et

yl
o-

2-
ni

tro
an

ili
no

)e
ta

no
l

H
yd

ro
xy

et
hy

l-2
- 

N
itr

o-
p-

To
lu

id
in

e
(n

r C
A

S 
10

04
18

-3
3-

5
nr

 W
E 

40
8-

09
0-

7)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
1,

0%
.

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 540

 

2-
(4

-M
et

hy
l-2

-
ni

tro
an

ili
no

)e
th

an
ol

(C
A

S 
N

o 
10

04
18

-3
3-

5 
EC

 N
o 

40
8-

09
0-

7)

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 1

,0
%

a)
 i  

b)
– 

N
ie

 u
ży

w
ać

 z
 sy

st
em

am
i

ni
tro

zu
ją

cy
m

i.
– 

M
ak

sy
m

al
na

 z
aw

ar
to

ść
ni

tro
zo

am
in

y:
50

 µ
g/

kg
.

– 
Pr

ze
ch

ow
yw

ać
w

 p
oj

em
ni

ka
ch

 
ni

ez
aw

ie
ra

ją
cy

ch
 

az
ot

yn
ów

.

Pr
od

uk
t n

ie
 je

st
 p

rz
ez

na
cz

on
y 

dl
a 

os
ób

 p
on

iż
ej

 1
6.

 ro
ku

 
ży

ci
a.

Ty
m

cz
as

ow
e 

ta
tu

aż
e 

na
 b

az
ie

 c
za

rn
ej

 h
en

ny
 m

og
ą 

zw
ię

ks
zy

ć 
ry

zy
ko

 w
ys

tą
pi

en
ia

 a
le

rg
ii.

N
ie

 fa
rb

ow
ać

 w
ło

só
w

, j
eś

li:
– 

na
 tw

ar
zy

 w
ys

tę
pu

je
 w

ys
yp

ka
 lu

b 
sk

ór
a 

gł
ow

y 
je

st
 

w
ra

żl
iw

a,
 p

od
ra

żn
io

na
 i 

us
zk

od
zo

na
,

– 
ki

ed
yk

ol
w

ie
k 

w
ys

tą
pi

ła
 re

ak
cj

a 
na

 fa
rb

ow
an

ie
 w

ło
só

w
,

– 
w

 p
rz

es
zł

oś
ci

 w
ys

tą
pi

ła
 re

ak
cj

a 
na

 ty
m

cz
as

ow
y 

ta
tu

aż
 

na
 b

az
ie

 c
za

rn
ej

 h
en

ny
.

d)
 

 lp
. 1

47
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

14
7

I/2
78

1-
am

in
o-

2-
ni

tro
-4

-(
2′

,3
′-

di
hy

dr
ok

sy
pr

op
yl

o)
am

in
o-

5-
ch

lo
ro

be
nz

en
 +

 
1,

4-
bi

s-
(2

′,3
′- 

di
hy

dr
ok

sy
pr

op
yl

o)
am

in
o-

2-
ni

tro
-5

-
ch

lo
ro

be
nz

en
(H

C
 R

ed
 N

o 
10

 +
 H

C
 R

ed
 

N
o 

11
)

(n
r C

A
S 

95
57

6-
89

-9
 +

 
95

57
6-

 9
2-

4)

1-
A

m
in

o-
2-

ni
tro

-4
- 

(2
′,3

′- 
di

hy
dr

ox
yp

ro
py

l) 
am

in
o-

5-
ch

lo
ro

be
nz

en
e 

+ 
1,

4-
bi

s-
(2

′,3
′-

di
hy

dr
ox

yp
ro

py
l) 

am
in

o-
2-

ni
tro

-5
-

ch
lo

ro
be

nz
en

e
(C

A
S 

N
o 

95
57

6-
89

-9
 +

 
95

57
6-

92
-4

)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 2

,0
%

a)
 P

o 
zm

ie
sz

an
iu

 
z  

na
dt

le
nk

ie
m

 w
od

or
u 

m
ak

sy
m

al
ne

 st
ęż

en
ie

 
w

 w
yr

ob
ie

 g
ot

ow
ym

  
do

 u
ży

ci
a 

ni
e 

m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
1,

0%
.

a)
 i 

b)
– 

N
ie

 u
ży

w
ać

 z
 sy

st
em

am
i

ni
tro

zu
ją

cy
m

i.
– 

M
ak

sy
m

al
na

za
w

ar
to

ść
 n

itr
oz

oa
m

in
y:

50
 µ

g/
kg

.
– 

Pr
ze

ch
ow

yw
ać

 
w

 p
oj

em
ni

ka
ch

 
ni

ez
aw

ie
ra

ją
cy

ch
 

az
ot

yn
ów

.

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 540

 

e)
 

 do
da

je
 si

ę 
lp

. 2
55

–2
78

 w
 b

rz
m

ie
ni

u:

25
5

I/2
53

Si
ar

cz
an

 2
,2

′-[
(4

- 
am

in
of

en
yl

o)
 

im
in

o]
bi

s(
et

an
ol

u)
N

,N
-b

is
(2

-H
yd

ro
xy

et
hy

l)-
p-

ph
en

yl
en

ed
ia

m
in

e 
su

lfa
te

(n
r C

A
S 

54
38

1-
16

-7
nr

 W
E 

25
9-

13
4-

5)

2,
2′

-[
(4

-A
m

in
op

he
ny

l)
im

in
o]

bi
s (

et
ha

no
l) 

su
lp

ha
te

N
,N

-b
is

(2
-H

yd
ro

xy
et

hy
l)-

p-
Ph

en
yl

en
ed

ia
m

in
e 

Su
lfa

te
(C

A
S 

N
o 

54
38

1-
16

-7
EC

 N
o 

25
9-

13
4-

5)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 

do
 u

ży
ci

a 
ni

e 
m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

2,
5%

(w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 

si
ar

cz
an

).
– 

N
ie

 u
ży

w
ać

 z
 sy

st
em

am
i 

ni
tro

zu
ją

cy
m

i.
– 

M
ak

sy
m

al
na

 z
aw

ar
to

ść
 

ni
tro

zo
am

in
y:

50
 µ

g/
kg

.
– 

Pr
ze

ch
ow

yw
ać

 
w

 p
oj

em
ni

ka
ch

 
ni

ez
aw

ie
ra

ją
cy

ch
 

az
ot

yn
ów

.

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

25
6

I/2
54

1,
3-

B
en

ze
no

di
ol

,4
-c

hl
or

o-
4-

C
hl

or
or

es
or

ci
no

l
(n

r C
A

S 
95

-8
8-

5
nr

 W
E 

20
2-

46
2-

0)

1,
3-

B
en

ze
ne

di
ol

,4
-c

hl
or

o-
(C

A
S 

N
o 

95
-8

8-
5

EC
 N

o 
20

2-
46

2-
0)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 

do
 u

ży
ci

a 
ni

e 
m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

2,
5%

.

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 540

 

25
7

I/2
55

Si
ar

cz
an

 2
,4

,5
,6

- 
te

tra
am

in
op

iry
m

id
yn

y
Te

tra
am

in
op

yr
im

id
in

e 
Su

lfa
te

(n
r C

A
S 

53
92

-2
8-

9
nr

 W
E 

22
6-

39
3-

0)

2,
4,

5,
6-

 
Te

tra
am

in
op

yr
im

id
in

e 
su

lp
ha

te
(C

A
S 

N
o 

53
92

-2
8-

9
EC

 N
o 

22
6-

39
3-

0)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 3

,4
%

 
(w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 si
ar

cz
an

)

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z  
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
3,

4%
(w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 
si

ar
cz

an
).

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

25
8

I/2
56

Si
ar

cz
an

 
3-

(2
-h

yd
ro

ks
ye

ty
lo

)-
p-

  
fe

ny
le

no
di

am
on

u
H

yd
ro

xy
et

hy
l-p

- 
Ph

en
yl

en
ed

ia
m

in
e 

Su
lfa

te
(n

r C
A

S 
93

84
1-

25
-9

nr
 W

E 
29

8-
99

5-
1)

3-
(2

-H
yd

ro
xy

et
hy

l)-
p-

 
ph

en
yl

en
ed

ia
m

m
on

iu
m

 
su

lp
ha

te
(C

A
S 

N
o 

93
84

1-
25

-9
EC

 N
o 

29
8-

99
5-

1)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z  
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
  

do
 u

ży
ci

a 
ni

e 
m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

2,
0%

(w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 

si
ar

cz
an

).

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 540

 

25
9

I/2
57

1H
-in

do
lo

-5
,6

-d
io

l
D

ih
yd

ro
xy

in
do

le
(n

r C
A

S 
31

31
-5

2-
0

nr
 W

E 
41

2-
13

0-
9)

1H
-I

nd
ol

e-
5,

6-
di

ol
(C

A
S 

N
o 

31
31

-5
2-

0
EC

 N
o 

41
2-

13
0-

9)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 0

,5
%

a)
 P

o 
zm

ie
sz

an
iu

 
z  

na
dt

le
nk

ie
m

 w
od

or
u 

m
ak

sy
m

al
ne

 st
ęż

en
ie

 
w

 w
yr

ob
ie

 g
ot

ow
ym

 d
o 

uż
yc

ia
 n

ie
 m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

0,
5%

.

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

b) B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 540

 

26
0

I/2
58

C
hl

or
ow

od
or

ek
  

5-
am

in
o-

4-
ch

lo
ro

-2
- 

m
et

yl
of

en
ol

u
5-

A
m

in
o-

4-
C

hl
or

o-
o-

C
re

so
l H

C
l

(n
r C

A
S 

11
01

02
-8

5-
7)

5-
A

m
in

o-
4-

ch
lo

ro
-2

-
m

et
hy

lp
he

no
l  

hy
dr

oc
hl

or
id

e
(C

A
S 

N
o 

11
01

02
-8

5-
7)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
1,

5%
(w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 
ch

lo
ro

w
od

or
ek

).

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

26
1

I/2
59

1H
-in

do
l-6

-o
l

6-
H

yd
ro

xy
in

do
le

(n
r  C

A
S 

23
80

-8
6-

1
nr

 W
E 

41
7-

02
0-

4)

1H
-I

nd
ol

-6
-o

l
(C

A
S 

N
o 

23
80

-8
6-

1
EC

 N
o 

41
7-

02
0-

4)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
0,

5%
.

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 540

 

26
2

I/2
60

1H
-in

do
l-2

,3
-d

io
n

Is
at

in
(n

r C
A

S 
91

-5
6-

5
nr

 W
E 

20
2-

07
7-

8)

1H
-I

nd
ol

e-
2,

3-
D

io
ne

(C
A

S 
N

o 
91

-5
6-

5
EC

 N
o 

20
2-

07
7-

8)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

1,
6%

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

26
3

I/2
61

2-
am

in
op

iry
dy

n-
3-

ol
2-

A
m

in
o-

3-
 

H
yd

ro
xy

py
rid

in
e

(n
r  C

A
S 

16
86

7-
03

-1
nr

 W
E 

24
0-

88
6-

8)

2-
A

m
in

op
yr

id
in

-3
-o

l
(C

A
S 

N
o 

16
86

7-
03

-1
EC

 N
o 

24
0-

88
6-

8)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z  
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
1,

0%
.

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 540

 

26
4

I/2
62

O
ct

an
 2

-m
et

yl
o-

1-
na

fty
lu

1-
A

ce
to

xy
-2

- 
M

et
hy

ln
ap

ht
ha

le
ne

(n
r C

A
S 

56
97

-0
2-

9
nr

 W
E 

45
4-

69
0-

7)

2-
M

et
hy

l-1
-n

ap
ht

hy
l 

ac
et

at
e

1-
A

ce
to

xy
-2

- 
M

et
hy

ln
ap

ht
ha

le
ne

(C
A

S 
N

o 
56

97
-0

2-
9

EC
 N

o 
45

4-
69

0-
7)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
2,

0%
(je

że
li 

pr
ep

ar
at

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 z

aw
ie

ra
 

2-
M

et
hy

l-1
-N

ap
ht

ho
l 

i 1
-A

ce
to

xy
-2

-
M

et
hy

ln
ap

ht
ha

le
ne

, 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

2-
M

et
hy

l-1
-N

ap
ht

ho
l 

st
os

ow
an

e 
na

 g
ło

w
ę 

ni
e 

m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
2,

0%
).

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

26
5

I/2
63

1-
hy

dr
ok

sy
-2

- 
m

et
yl

on
af

ta
le

n
2-

M
et

hy
l-1

-N
ap

ht
ho

l
(n

r C
A

S 
74

69
-7

7-
4

nr
 W

E 
23

1-
26

5-
2)

1-
H

yd
ro

xy
-2

- 
m

et
hy

ln
ap

ht
ha

le
ne

(C
A

S 
N

o 
74

69
-7

7-
4

EC
 N

o 
23

1-
26

5-
2)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
2,

0%
(je

że
li 

pr
ep

ar
at

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 z

aw
ie

ra
 

2-
M

et
hy

l-1
-N

ap
ht

ho
l 

i  1
-A

ce
to

xy
-2

-
M

et
hy

ln
ap

ht
ha

le
ne

, 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

2-
M

et
hy

l-1
-N

ap
ht

ho
l 

st
os

ow
an

e 
na

 g
ło

w
ę 

ni
e 

m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
2,

0%
).

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 540

 

26
6

I/2
64

5,
7-

di
ni

tro
-8

-o
ks

yd
o-

 
2-

na
fta

le
no

si
ar

cz
an

 
di

so
do

w
y

A
ci

d 
Y

el
lo

w
 1

(n
r C

A
S 

84
6-

70
-8

nr
 W

E 
21

2-
69

0-
2

C
I 1

03
16

)

D
is

od
iu

m
 5

,7
-d

in
itr

o-
 

8-
ox

id
o-

2-
  

na
ph

th
al

en
es

ul
fo

na
te

(C
A

S 
N

o 
84

6-
70

-8
EC

 N
o 

21
2-

69
0-

2
C

I 1
03

16
)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 0

,2
%

a)
 P

o 
zm

ie
sz

an
iu

 
z  

na
dt

le
nk

ie
m

 w
od

or
u 

m
ak

sy
m

al
ne

 st
ęż

en
ie

 
w

 w
yr

ob
ie

 g
ot

ow
ym

 d
o 

uż
yc

ia
 n

ie
 m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

1,
0%

.

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

b) B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 540

 

26
7

I/2
65

4-
ni

tro
-1

,2
- 

fe
ny

le
no

di
am

in
a

4-
N

itr
o-

o-
 

Ph
en

yl
en

ed
ia

m
in

e
(n

r C
A

S 
99

-5
6-

9
nr

 W
E 

20
2-

76
6-

3)

4-
N

itr
o-

1,
2-

 
ph

en
yl

en
ed

ia
m

in
e

(C
A

S 
N

o 
99

-5
6-

9
EC

 N
o 

20
2-

76
6-

3)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 u
tle

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

Po
 z

m
ie

sz
an

iu
 

z 
na

dt
le

nk
ie

m
 w

od
or

u 
m

ak
sy

m
al

ne
 st

ęż
en

ie
 

w
 w

yr
ob

ie
 g

ot
ow

ym
 d

o 
uż

yc
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
0,

5%
.

N
a 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 w
yd

ru
ko

w
ać

:
St

os
un

ek
 z

m
ie

sz
an

ia
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

26
8

I/2
66

2-
(4

-a
m

in
o-

3-
 

ni
tro

an
ili

no
)e

ta
no

l
(H

C
 R

ed
 N

o.
 7

)
(n

r C
A

S 
24

90
5-

87
-1

nr
 W

E 
24

6-
52

1-
9)

2-
(4

-A
m

in
o-

3-
 

ni
tro

an
ili

no
)e

th
an

ol
(C

A
S 

N
o 

24
90

5-
87

-1
EC

 N
o 

24
6-

52
1-

9)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

1,
0%

– 
N

ie
 u

ży
w

ać
 z

 sy
st

em
am

i 
ni

tro
zu

ją
cy

m
i.

– 
M

ak
sy

m
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 
ni

tro
zo

am
in

y:
50

 µ
g/

kg
.

– 
Pr

ze
ch

ow
yw

ać
 

w
 p

oj
em

ni
ka

ch
 

ni
ez

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 
az

ot
yn

ów
.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 540

 

26
9

I/2
67

2-
[b

is
(2

- 
hy

dr
ok

sy
et

yl
o)

am
in

o]
- 

5-
ni

tro
fe

no
l

(H
C

 Y
el

lo
w

 N
o.

 4
)

(n
r C

A
S 

59
82

0-
43

-8
nr

 W
E 

42
8-

84
0-

7)

2-
[b

is
(2

- 
H

yd
ro

xy
et

hy
l)a

m
in

o]
- 

5-
ni

tro
ph

en
ol

(C
A

S 
N

o 
59

82
0-

43
-8

EC
 N

o 
42

8-
84

0-
7)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

1,
5%

– 
N

ie
 u

ży
w

ać
 z

 sy
st

em
am

i 
ni

tro
zu

ją
cy

m
i.

– 
M

ak
sy

m
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 
ni

tro
zo

am
in

y:
50

 µ
g/

kg
.

– 
Pr

ze
ch

ow
yw

ać
 

w
 p

oj
em

ni
ka

ch
 

ni
ez

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 
az

ot
yn

ów
.

27
0

I/2
68

2-
[(

2-
 

ni
tro

fe
ny

lo
)a

m
in

o]
et

an
ol

(H
C

 Y
el

lo
w

 N
o.

 2
nr

 C
A

S 
49

26
-5

5-
0

nr
 W

E 
22

5-
55

5-
8)

2-
[(

2-
 

N
itr

op
he

ny
l)a

m
in

o]
 

et
ha

no
l

(C
A

S 
N

o 
49

26
-5

5-
0

EC
 N

o 
22

5-
55

5-
8)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 1

,0
%

a)
 P

o 
zm

ie
sz

an
iu

 
z 

na
dt

le
nk

ie
m

 w
od

or
u 

m
ak

sy
m

al
ne

 st
ęż

en
ie

 
w

 w
yr

ob
ie

 g
ot

ow
ym

 d
o 

uż
yc

ia
 n

ie
 m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

0,
75

%
.

a)
 i 

b)
– 

N
ie

 u
ży

w
ać

 z
 sy

st
em

am
i 

ni
tro

zu
ją

cy
m

i.
– 

M
ak

sy
m

al
na

 z
aw

ar
to

ść
 

ni
tro

zo
am

in
y:

50
 µ

g/
kg

.
– 

Pr
ze

ch
ow

yw
ać

 
w

 p
oj

em
ni

ka
ch

 
ni

ez
aw

ie
ra

ją
cy

ch
 

az
ot

yn
ów

.

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 540

 

27
1

I/2
69

4-
[(

2-
ni

tro
fe

ny
lo

)a
m

in
o]

fe
no

l
(H

C
 O

ra
ng

e 
N

o.
 1

)
(n

r C
A

S 
54

38
1-

08
-7

nr
 W

E 
25

9-
13

2-
4)

4-
[(

2-
N

itr
op

he
ny

l)a
m

in
o]

ph
en

ol
(C

A
S 

N
o 

54
38

1-
08

-7
EC

 N
o 

25
9-

13
2-

4)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

1,
0%

27
2

I/2
70

2-
ni

tro
-N

1-
fe

ny
lo

- 
be

nz
en

o-
1,

4-
di

am
in

a
(H

C
 R

ed
 N

o.
 1

)
(n

r C
A

S 
27

84
-8

9-
6

nr
 W

E 
22

0-
49

4-
3)

2-
N

itr
o-

N
1-

ph
en

yl
- 

be
nz

en
e-

1,
4-

di
am

in
e

(C
A

S 
N

o 
27

84
-8

9-
6

EC
 N

o 
22

0-
49

4-
3)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

1,
0%

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.

27
3

I/2
71

C
hl

or
ow

od
or

ek
  

1-
m

et
ok

sy
-3

- 
(β

-a
m

in
oe

ty
lo

)a
m

in
o-

4-
 

ni
tro

be
nz

en
u

(H
C

 Y
el

lo
w

 N
o.

 9
)

(n
r C

A
S 

86
41

9-
69

-4
nr

 W
E 

41
5-

48
0-

1)

1-
M

et
ho

xy
-3

- 
(β

-a
m

in
oe

th
yl

)a
m

in
o-

4-
 

ni
tro

be
nz

en
e,

 
hy

dr
oc

hl
or

id
e

(C
A

S 
N

o 
86

41
9-

69
-4

EC
 N

o 
41

5-
48

0-
1)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

0,
5%

 (w
 p

rz
e-

lic
ze

ni
u 

na
 

ch
lo

ro
w

od
o-

re
k)

– 
N

ie
 u

ży
w

ać
 z

 sy
st

em
am

i 
ni

tro
zu

ją
cy

m
i.

– 
M

ak
sy

m
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 
ni

tro
zo

am
in

y:
50

 µ
g/

kg
.

– 
Pr

ze
ch

ow
yw

ać
 

w
 p

oj
em

ni
ka

ch
 

ni
ez

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 
az

ot
yn

ów
.



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 540

 

27
4

I/2
72

1-
(4

’-
am

in
of

en
yl

az
o)

- 
2-

m
et

yl
o-

4-
(b

is
-2

- 
hy

dr
ok

sy
et

yl
o)

  
am

in
ob

en
ze

n
(H

C
 Y

el
lo

w
 N

o.
 7

)
(n

r C
A

S 
10

42
26

-2
1-

3
nr

 W
E 

14
6-

42
0-

6)

1-
(4

’-A
m

in
op

he
ny

la
zo

)-2
- 

m
et

hy
l-4

-(b
is-

2-
 

hy
dr

ox
ye

th
yl

)  
am

in
ob

en
ze

ne
(C

A
S 

N
o 

10
42

26
-2

1-
3

EC
 N

o 
14

6-
42

0-
6)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

0,
25

%

27
5

I/2
73

N
-(

2-
hy

dr
ok

sy
et

yl
o)

-2
- 

ni
tro

-4
-tr

ifl
uo

rm
et

yl
o-

 
an

ili
na

(H
C

 Y
el

lo
w

 N
o.

 1
3)

(n
r C

A
S 

10
44

2-
83

-8
nr

 W
E 

44
3-

76
0-

2)

N
-(

2-
H

yd
ro

xy
et

hy
l)-

2-
 

ni
tro

-4
-tr

ifl
uo

rm
et

hy
l- 

an
ili

ne
(C

A
S 

N
o 

10
44

2-
83

-8
EC

 N
o 

44
3-

76
0-

2)

a)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 u

tle
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 su

bs
ta

nc
ja

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w
 

w
 n

ie
ut

le
ni

aj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ta

ch
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

b)
 2

,5
%

a)
 P

o 
zm

ie
sz

an
iu

 
z  

na
dt

le
nk

ie
m

 w
od

or
u 

m
ak

sy
m

al
ne

 st
ęż

en
ie

 
w

 w
yr

ob
ie

 g
ot

ow
ym

 d
o 

uż
yc

ia
 n

ie
 m

oż
e 

pr
ze

kr
ac

za
ć 

2,
5%

.
a)

 i 
b)

– 
N

ie
 u

ży
w

ać
 z

 sy
st

em
am

i 
ni

tro
zu

ją
cy

m
i.

– 
M

ak
sy

m
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 
ni

tro
zo

am
in

y:
50

 µ
g/

kg
.

– 
Pr

ze
ch

ow
yw

ać
 

w
 p

oj
em

ni
ka

ch
 

ni
ez

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 
az

ot
yn

ów
.

a)
 N

a 
et

yk
ie

ci
e 

na
le

ży
 w

yd
ru

ko
w

ać
:

St
os

un
ek

 z
m

ie
sz

an
ia

.

B
ar

w
ni

ki
 d

o 
w

ło
só

w
 m

og
ą 

w
yw

oł
yw

ać
 si

ln
e 

re
ak

cj
e 

al
er

gi
cz

ne
.

Pr
os

zę
 p

rz
ec

zy
ta

ć 
in

st
ru

kc
je

 i 
pr

ze
st

rz
eg

ać
 ic

h.
Pr

od
uk

t n
ie

 je
st

 p
rz

ez
na

cz
on

y 
dl

a 
os

ób
 p

on
iż

ej
 1

6.
 ro

ku
 

ży
ci

a.
Ty

m
cz

as
ow

e 
ta

tu
aż

e 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

 m
og

ą 
zw

ię
ks

zy
ć 

ry
zy

ko
 w

ys
tą

pi
en

ia
 a

le
rg

ii.
N

ie
 fa

rb
ow

ać
 w

ło
só

w
, j

eś
li:

– 
na

 tw
ar

zy
 w

ys
tę

pu
je

 w
ys

yp
ka

 lu
b 

sk
ór

a 
gł

ow
y 

je
st

 
w

ra
żl

iw
a,

 p
od

ra
żn

io
na

 i 
us

zk
od

zo
na

,
– 

ki
ed

yk
ol

w
ie

k 
w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 fa

rb
ow

an
ie

 w
ło

só
w

,
– 

w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 w

ys
tą

pi
ła

 re
ak

cj
a 

na
 ty

m
cz

as
ow

y 
ta

tu
aż

 
na

 b
az

ie
 c

za
rn

ej
 h

en
ny

.



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 540

 

27
6

I/2
74

C
hl

or
ek

 b
en

ze
no

am
in

y,
 

3-
[(

4,
5-

di
hy

dr
o-

3-
 

m
et

yl
o-

5-
ok

so
-1

-f
en

yl
o-

 
1H

-p
ira

zo
lo

-4
-y

l)a
zo

]-
N

,N
,N

 tr
im

et
yl

u
(B

as
ic

 Y
el

lo
w

 5
7)

(n
r C

A
S 

68
39

1-
31

-1
nr

 W
E 

26
9-

94
3-

5)

B
en

ze
na

m
in

iu
m

, 
3-

[(
4,

5-
di

hy
dr

o-
3-

 
m

et
hy

l-5
-o

xo
-1

-p
he

ny
l- 

1H
-p

yr
az

ol
-4

-y
l)a

zo
]-

N
,N

,N
tri

m
et

hy
l-,

 
ch

lo
rid

e
(C

A
S 

N
o 

68
39

1-
31

-1
EC

 N
o 

26
9-

94
3-

5)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

2,
0%

27
7

I/2
75

2,
2′

-[
[4

-[
(4

-a
m

in
of

en
yl

o)
az

o]
fe

ny
lo

]im
in

o]
bi

s-
et

an
ol

(D
is

pe
rs

e 
B

la
ck

 9
)

(n
r C

A
S 

20
72

1-
50

-0
nr

 W
E 

24
3-

98
7-

5)

Et
ha

no
l, 

2,
2′

-[
[4

-[
(4

- 
am

in
op

he
ny

l) 
 

az
o]

ph
en

yl
]im

in
o]

bi
s-

(C
A

S 
N

o 
20

72
1-

50
-0

EC
 N

o 
24

3-
98

7-
5)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

0,
3%

 (w
 m

ie
-

sz
an

in
ie

 
2,

2’
-[

4-
(4

- 
am

in
o 

 
fe

ny
lo

az
o)

 
fe

ny
lo

 
im

in
o]

 
di

et
an

ol
u 

i l
ig

no
- 

su
lfo

ni
an

u 
w

 p
ro

po
rc

ja
ch

 
1:

1)



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 540

 

27
8

I/2
76

1,
4-

bi
s[

(2
,3

-  
di

hy
dr

ok
sy

pr
op

yl
o)

 
am

in
o]

-9
,1

0-
 

an
tra

ce
no

di
on

(H
C

 B
lu

e 
N

o.
14

)
(n

r C
A

S 
99

78
8-

75
-7

nr
 W

E 
42

1-
47

0-
7)

9,
10

-A
nt

hr
ac

en
ed

io
ne

, 
1,

4-
bi

s[
(2

,3
- 

di
hy

dr
ox

yp
ro

py
l)

am
in

o]
-

(C
A

S 
N

o 
99

78
8-

75
-7

EC
 N

o 
42

1-
47

0-
7)

su
bs

ta
nc

ja
 d

o 
fa

rb
ow

an
ia

 w
ło

só
w

 
w

 n
ie

ut
le

ni
aj

ąc
yc

h 
pr

od
uk

ta
ch

 d
o 

fa
rb

ow
an

ia
 w

ło
só

w

0,
3%

– 
N

ie
 u

ży
w

ać
 z

 sy
st

em
am

i 
ni

tro
zu

ją
cy

m
i.

– 
M

ak
sy

m
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 
ni

tro
zo

am
in

y:
50

 µ
g/

kg
.

– 
Pr

ze
ch

ow
yw

ać
 

w
 p

oj
em

ni
ka

ch
 

ni
ez

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 
az

ot
yn

ów
.

§ 
2.

 R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
ch

od
zi

 w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 1
 w

rz
eś

ni
a 

20
13

 r.

M
in

is
te

r Z
dr

ow
ia

: B
.A

. A
rł

uk
ow

ic
z




